PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE ESPINHARAS

Lei Municipal nº. 216, de 11 de janeiro de 2001.

São José de Espinharas/PB –-Quinta-feira, 12 de dezembro de 2024.

DIÁRIO OFICIAL

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PORTARIA Nº. 029 DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024.

DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO DE

GRUPO DE TRABALHO (GT) DO

CENSO CADASTRAL

PREVIDENCIÁRIO DA

PREFEITURA E DA CÂMARA

MUNICIPAL, E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SÃO

JOSÉ DE ESPINHARAS, Estado da Paraíba, no uso de suas

atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º. Instituir grupo de trabalho do censo cadastral

previdenciário da Prefeitura e da Câmara Municipal.

Art 2º. Nomear os membros do grupo de trabalho do senso

cadastral:

I. Maiza Araújo de Medeiros, que será a coordenadora;

II. Maria Renata Alexandre da Nóbrega;

III. Sali Gomes;

IV. Thainá Dantas Vieira;

V. Girlene Sousa da Silva;

Art. 3º. Atribuir aos integrantes do grupo de trabalho as

funções de coordenação, supervisão e cadastramento do

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE
ESPINHARAS

ANTONIO GOMES DA COSTA NETTO

Prefeito

YAN NOBREGA DE SOUSA
Vice-Prefeito

MARIA DO SOCORRO DE MEDEIROS SOUTO LÔBO

Secretária de Administração e Recursos Humanos

RUY RAKSON CORDEIRO ALVES JUNIOR
Secretário de Finanças e Serviços de Tesouraria

DIOGENS AUGUSTO DE MIRANDA

Secretário de Educação, Cultura, Esportes e Turismo

EVANILDO DANTAS DE SOUSA
Chefe de Gabinete Civil

ALUÍSO ALVES DE SOUSA

Secretário de Agricultura, Pecuária, Meio Ambiente e
Recursos Hídricos

SABRINA BEZERRA FERNANDES

Secretária de Saúde

MARIA ALVES DOS SANTOS
Secretária de Assistência Social, Trabalho, Cidadania e

Habitação

MARCOS AURELIO GOMES DE SOUSA
Secretário de Obras, Infraestrutura e Serviços Públicos

EDJANE GOMES DE SOUSA
Secretária de Controle Interno

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

2 Página

censo previdenciário dos servidores ativos titulares de cargo

efetivo.

Art. 4º. Esta portaria terá validade de acordo com o art. 4º do

Decreto nº 163 de 09 de dezembro de 2024.

Art. 5º. Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Gabinete do Prefeito de São José de Espinharas, Estado da

Paraíba, em 11 de dezembro de 2024.

EDITAIS

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2024

Resultado Final

SELEÇÃO DE PROJETOS PARA FIRMAR TERMO DE

EXECUÇÃO CULTURAL COM RECURSOS DA POLÍTICA

NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO À CULTURA –

PNAB (LEI Nº 14.399/2022)

A Prefeitura Municipal de SÃO JOSÉ DE ESPINHARAS,

torna público, por meio da Secretaria de Educação, Cultura,

Esporte e Turismo, em consonância com a Lei nº 14.399, de

08 de julho de 2022; o Decreto Federal nº 11.740, de 18 de

outubro de 2023; a Lei nº 14.903, de 27 de junho de

2024, regido pelos princípios da legalidade, da

impessoalidade, da moralidade, da publicidade, da eficiência

e da transparência, torna público o Resultado Final da Etapa

de habilitação, SELEÇÃO DE PROJETOS PARA FIRMAR

TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL COM RECURSOS DA

POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO À

CULTURA – PNAB (LEI Nº 14.399/2022).

Notas metodológicas:

1- As propostas desclassificadas são as que estão dentro do

número de vagas ofertadas pelo edital;

2- As propostas que não foram habilitadas são pelo fato de

não ter apresentado a documentação solicitada de acordo

com o edital.

APRESENTAÇÕES MUSICAIS

Item Nome do
Agente

Título
do

Projeto

Situação  Situação  Motivo

01 CARLINDO
LIMA

CABRAL

  Selecionado  Habilitado

02 HUGO
MEDEIROS

DOS SANTOS

 Selecionado Habilitado

03 ERINALDO
ALVES

DANTAS

 Selecionado Habilitado

04 YRAMY
LUCENA DA
NÓBREGA

 Selecionado Habilitado

05 ANCHALLA
RANNY

FERREIRA

 Selecionado Habilitado

06 JAMACI
MORAIAS DE
MEDEIROS

 Selecionado Habilitado

07 OLIVALDO
NUNES DA

SILVA

 Selecionado Habilitado

EXPOSIÇÃO DE FOTOS E PINTURAS

Item Nome do

Agente

Título

do

Projeto

Situação  Situação  Motivo

01 CLÊNIO

DANTAS DA

NÓBREGA

 Selecionado  Habilitado

02 ELIAS DE

SOUSA

MEDEIROS

 Selecionado Habilitado

03 JOSÉ

ANTÔNIO

MEDEIROS

DA

NÓBREGA

 Selecionado Habilitado

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

3 Página

ARTESANATO

Item Nome do

Agente

Título

do

Projeto

Situação  Situação Motivo

01 KELLY DOS

SANTOS LIRA

SILVA

  Selecionado  Habilitado

02 FRANCISCA

FRANCINETE

ARAÚJO DA

NÓBREGA

 Selecionado Habilitado

03 MARIA

APARECIDA

SORES DE

SOUSA

 Selecionado Habilitado

FESTIVAL MUSICAL DANÇA

Item Nome do

Agente

Título

do

Projeto

Situação  Situação  Motivo

01 JOSÉ

CAMILO DA

SILVA

 Selecionado  Habilitado

02 DANIELA

CARDOSO

FELIX

 Selecionado Habilitado

OFICINA

Item Nome do

Agente

Título do

Projeto

Situação  Situação  Motivo

01 Givaldo

Benedito

Mota

Oficina Selecionado  Habilitado

São José de Espinharas/PB 11 de dezembro de 2024.

DIOGENS AUGUSTO DE MIRANDA

Secretário de Educação, Cultura, Esportes e Turismo